
Dvouoborové navazující (magisterské) učitelské studium: SPOLEČNÝ ZÁKLAD (uSpZ; interní verze 2015) 
 
Na studijním plánu se podílejí ústavy FF JU, případné dotazy směřujte na jejich sekretariáty, tj. na e-maily: 
UAN: kselner@ff.jcu.cz 
UBO: moravec@ff.jcu.cz  
UHE: tesarova@ff.jcu.cz  
URO: romanist@ff.jcu.cz  
 
Celkový limit: 60 kreditů 
Z toho: 

- na povinné předměty: 23 kredity 
povinné předměty = takové předměty, které student/ka daného oboru MUSÍ absolvovat (všechny!)  

- na povinně volitelné předměty: 36 kreditů 
- povinně volitelné předměty jsou/mohou být seskupeny do bloků; z každého bloku, který je studijním plánem 

oboru předepsán, student/ka povinně volí předměty tak, aby jejich absolvováním získal/a předepsaný minimální 
počet kreditů z daného bloku 

- na výběrové předměty: 1 kredit  
souhrnná kreditní hodnota povinných předmětů a povinné volby z bloků povinně volitelných předmětů 
je nižší než hodnota, která je nutnou podmínkou pro absolvování daného studijního oboru; tento 
zbývající počet kreditů student/ka získává absolvováním výběrových předmětů (může jím být kterýkoli 
předmět z nabídky FF JU, resp. JU, který není pro daného studenta/danou studentku povinný, resp. je 
nad rámec PV předmětů); k vyhledávání slouží portál STAGu 
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html  
 

 
Vysvětlivky: 
Rozsah výuky: 1+2 představuje po dobu celého semestru 1 hodinu/týdně přednášky, 2 hodiny/týdně seminář, resp. cvičení 
Zakončení: Zp = zápočet, ZK = zkouška (více informací v sylabu předmětu; ZÚ = zkouška ústní) 
Doporuč. R a S = doporučený rok a semestr studia  
 
 
Povinné předměty (23 kredity): 
 
Pedagogicko-psychologický blok (výuku garantuje a zajišťuje Katedra pedagogiky a psychologie PF JU): 
 

Plná zkratka 
předmětu 

Název předmětu Počet 
kreditů 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Doporuč. 
R    S 

KPE/UPSSN Úvod do psychologie SŠ 3 1+1 ZK 1    ZS 
KPE/ZPGSN Základy pedagogiky - SŠ 3 1+1 ZK 1    ZS 
KPE/DISSN Didaktika SŠ 3 1+1 ZK 1    LS 
KPE/POVSN Psychologie osobnosti a jejího vývoje SŠ 3 1+1 ZK 1    LS 
KPE/PDSSN Pedagogická a školní psychologie 3 1+1 ZK 2    ZS 
KPE/SPSSN Speciální pedagogika  3 1+1 ZK 2    ZS 
KPE/PPDSN Pedagogicko-psychologická diagnostika 3 1+1 ZK 2    LS 
KPE/TVYSN Teorie výchovy 2 1+0 ZK 2    LS 
KPE/QZNSŠ Pedagogika a psychologie pro učitelství na 

SŠ 
0 0+0 SZZ 2    LS 

                      Celkem: 23 kredity 
 

mailto:plohonkova@ff.jcu.cz
mailto:moravec@ff.jcu.cz
mailto:tesarova@ff.jcu.cz
mailto:romanist@ff.jcu.cz
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html


Povinně volitelné předměty (36 kreditů): 
 
Blok – Pedagogická praxe - průběžná                                                                                              min. 8 kreditů 
 

Plná zkratka 
předmětu 

Název předmětu Počet 
kreditů 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Doporuč. 
R    S 

UAN/WPP Průběžná pedagogická praxe - AJ 4 0+2 Zp 1    LS 
UBO/WPP Průběžná pedagogická praxe - ČJ 4 0+2 Zp 1    LS 
UHE/WPP Průběžná pedagogická praxe - D 4 0+2 Zp 1    LS 
URO/WPPF Průběžná pedagogická praxe - FJ 4 0+2 Zp 1    LS 
URO/WPPI Průběžná pedagogická praxe - IJ 4 0+2 Zp 1    LS 
URO/WPPS Průběžná pedagogická praxe - SJ 4 0+2 Zp 1    LS 
 
 
Blok – Pedagogická praxe – souvislá                                                                                               min. 8 kreditů 
 

Plná zkratka 
předmětu 

Název předmětu Počet 
kreditů 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Doporuč. 
R    S 

UAN/WSP Souvislá pedagogická praxe - AJ 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

UBO/WSP Souvislá pedagogická praxe - ČJ 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

UHE/WSP Souvislá pedagogická praxe - D 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

URO/WSPF Souvislá pedagogická praxe - FJ 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

URO/WSPI Souvislá pedagogická praxe - IJ 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

URO/WSPS Souvislá pedagogická praxe - SJ 4 4 týd/ 
sem 

Zp 2    ZS 

 
 
Blok – Semináře k diplomové práci                                                                                                 min. 18 kreditů 
Studenti zapisují diplomový seminář podle ústavu, na němž budou mít/mají diplomovou práci zadánu.  
 

Plná zkratka 
předmětu 

Název předmětu Počet 
kreditů 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Doporuč. 
R    S 

KPE/DIS1 Diplomový seminář I  6 1+0 Zp 2    ZS 
UAN/WDS1 Diplomový seminář I  6 0+2 Zp 2    ZS 
UBO/WDS1 Diplomový seminář I  6 0+2 Zp 2    ZS 
UHE/WDS1 Diplomový seminář I  6 0+2 Zp 2    ZS 
URO/WDSF1 Diplomový seminář I (FJ) 6 0+2 Zp 2    ZS 
URO/WDSI1 Diplomový seminář I (IJ)  6 0+2 Zp 2    ZS 
URO/WDSS1 Diplomový seminář I (SJ) 6 0+2 Zp 2    ZS 
KPE/DIS2 Diplomový seminář II 12 1+0 Zp 2    LS 
UAN/WDS2 Diplomový seminář II 12 0+2 Zp 2    LS 
UBO/WDS2 Diplomový seminář II 12 0+2 Zp 2    LS 
UHE/WDS2 Diplomový seminář II 12 0+2 Zp 2    LS 
URO/WDSF2 Diplomový seminář II (FJ) 12 0+2 Zp 2    LS 
URO/WDSI2 Diplomový seminář II (IJ)  12 0+2 Zp 2    LS 
URO/WDSS2 Diplomový seminář II (SJ) 12 0+2 Zp 2    LS 
 



Blok – Pedagogika a psychologie                                                                                                     min. 2 kredity 
(výuku garantuje a zajišťuje Katedra pedagogiky a psychologie PF JU) 
 

Plná zkratka 
předmětu 

Název předmětu Počet 
kreditů 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Doporuč. 
R    S 

KPE/IKPSN Interkulturní psychologie 2 0+1 Zp ZS 
KPE/PSESN Psychologie emocí 2 0+1 Zp ZS 
KPE/PSHSN Psychohygiena 2 0+1 Zp ZS 
KPE/PTUSN Psychologie tvořivosti pro učitele 2 0+1 Zp ZS 
KPE/TSPSN Techniky sebepoznání 2 0+1 Zp ZS 
KPE/DPMSN Dějiny pedagogického myšlení 2 0+1 Zp LS 
KPE/PDDSN Praktikum didaktiky SŠ 2 0+1 Zp LS 
KPE/PDKSN Pedagogická komunikace 2 0+1 Zp LS 
KPE/PPMSN Problémová a projektová metoda 2 0+1 Zp LS 
KPE/RODZ1 Rozvoj osobnosti dramatickou improvizací 

I 
2 0+2 Zp LS 

 
 
Podmínky pro přihlášení ke státní závěrečné zkoušce: 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá ze zkoušky z pedagogiky a psychologie pro učitelství pro střední školy. 
Přihlášení k SZZ z pedagogiky a psychologie je podmíněno splněním všech 41 kreditů v předepsané skladbě.  
 
Přihlášení k poslední části SZZ je podmíněno rovněž splněním všech povinných předmětů, resp. předmětů 
povinně volitelných a výběrových v předepsané skladbě, tj. dosažením 120 kreditů.   


	Celkový limit: 60 kreditů
	Blok – Pedagogická praxe - průběžná                                                                                              min. 8 kreditů
	Blok – Pedagogická praxe – souvislá                                                                                               min. 8 kreditů
	Blok – Semináře k diplomové práci                                                                                                 min. 18 kreditů
	Blok – Pedagogika a psychologie                                                                                                     min. 2 kredity


